[image: ]
RETIFICAÇÃO I DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL N° 06/2020

PAULO ROBERTO WEISS, PREFEITO MUNICIPAL DE RODEIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 06/2020 para preenchimento de vagas temporárias de categorias funcionais constantes no Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal, para enfrentamento da emergência de Saúde Pública de importância Internacional decorrente do Coronavírus no Município de Rodeio, o qual reger-se-á pela Lei Ordinária nº 2052 de 01 de dezembro de 2017, pelas instruções especiais contidas neste Edital e demais disposições legais vigentes. Diante do exposto, de acordo com os itens 2 e 7.6 deste Edital de Processo Seletivo, a Comissão de Coordenação e Fiscalização do Processo Seletivo e/ou da Comissão Executora RETIFICA o Edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

2. DOS CARGOS E DAS VAGAS
2.1. O candidato concorrerá às vagas para os seguintes cargos:
2.2. Quadro de vagas
	CARGO
	CARGA HORÁRIA SEMANAL

SALÁRIO

VAGAS
	FORMAÇÃO/MÍNIMA

	*Auxiliar Administrativo Nível Médio
	40 Horas semanais (podendo ser designados para atuar em jornada 12x36, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde)
	R$ 1.989,51
	03
	Ensino Nível Médio

*Lei 2158 de 23/07/2020. DISPÕE SOBRE MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS NO MUNICÍPIO DE RODEIO.

7.6. O resultado com a classificação prévia será publicado no dia 22 de Julho de 2020 a partir das 17 horas, no site da Prefeitura de Rodeio www.rodeio.sc.gov.br Em caso de interposição de recurso, o candidato deverá encaminhar o pedido de recurso pessoalmente, via documento oficial (em anexo III) na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Giacomo Furlani, Centro, sala anexa à Vila Italiana de Rodeio no dia 29/07/2020, somente no período das 8H ÀS 11H. Após a entrega o recurso será julgado pela Comissão Permanente de acompanhamento de processo seletivo da Secretaria Municipal de Saúde, conforme decreto executivo Nº 4502 de 01 de fevereiro de 2018. O resultado final será publicado no dia 31 de Julho de 2020 após as 10 horas, no site da Prefeitura de Rodeio www.rodeio.sc.gov.br, podendo ter alteração conforme decisão da Comissão.

LEIA-SE:
2. DO CARGO E DAS VAGAS
2.1. O candidato concorrerá às vagas POR CONTRATO TEMPORÁRIO, para o seguinte cargo:
2.2. Quadro de vagas
	CARGO
	CARGA HORÁRIA SEMANAL

SALÁRIO

VAGAS
	FORMAÇÃO/MÍNIMA

	*Auxiliar Administrativo Nível Médio
	40 Horas semanais (podendo ser designados para atuar em jornada 12x36, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde)
	R$ 1.989,51
	03
	Ensino Nível Médio

*Lei 2158 de 23/07/2020. DISPÕE SOBRE MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS NO MUNICÍPIO DE RODEIO.

7.6. O resultado com a classificação prévia será publicado no dia 29 de Julho de 2020 a partir das 17 horas, no site da Prefeitura de Rodeio www.rodeio.sc.gov.br Em caso de interposição de recurso, O CANDIDATO DEVERÁ ENCAMINHAR O PEDIDO DE RECURSO PESSOALMENTE, via documento oficial (em anexo III) na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Giacomo Furlani, Centro, sala anexa à Vila Italiana de Rodeio no dia 30/07/2020, somente no período das 8H ÀS 11H. Após a entrega o recurso será julgado pela Comissão Permanente de acompanhamento de processo seletivo da Secretaria Municipal de Saúde, conforme decreto executivo Nº 4502 de 01 de fevereiro de 2018. O resultado final será publicado no dia 31 de Julho de 2020 após as 10 horas, no site da Prefeitura de Rodeio www.rodeio.sc.gov.br, podendo ter alteração conforme decisão da Comissão.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Rodeio, 24 de Julho de 2020.

                                          ______________________
Paulo Roberto Weiss
Prefeito de Rodeio/SC
[image: ]
image1.png
PREFEITURA DE

RODEIO

www.rodeio.sc.gov.br
rodeiosecretariasaude@gmail.com
B facebook.com/prefeituraderodeio

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE

image2.png
Rua Giacomo Furlani, T - Centro
CEP: 89136-000 - Fone: (47) 3384-0166